

Allgemeine Angaben	
Artikelbezeichnung	Fe Küsschen Stern
LL Artikelnummer	428360
EAN Einzelartikel	4008400150420
Artikelbezeichnung/Name auf dem Produkt	
(Verkehrs-) Bezeichnung des Lebensmittels	Nusspralinen-Spezialität mit feiner Milch-Halb bitter-Schokolade.



Inverkehrbringer	
Name	Ferrero

Produktbeschreibung - allgemein -			
Nettofüllmenge und Maßeinheit	124.0 g	Alter der Zielgruppe	Keine Altersbeschränkung / Freigegeben ohne Altersbeschränkung
Bio-Artikel?	nein	Zubereitungsgrad	unvorbereitet

Deklarierte Zutatenliste laut Etikett (QUID)
MILCHSCHOKOLADE 31 % (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, BUTTERREINFETT, Emulgator Lecithine (SOJA), Vanillin), HASELNÜSSE (26,5 %), Halbbitterschokolade 15 % (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Emulgator Lecithine (SOJA), Vanillin), Palmöl, Zucker, eiweißangereichertes MOLKENPULVER, fettarmer Kakao, Vanillin. Kann Spuren von GLUTEN und MANDELN enthalten., MILCHSCHOKOLADE 31 % (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, BUTTERREINFETT, Emulgator Lecithine (SOJA), Vanillin), HASELNÜSSE (26,5 %), Halbbitterschokolade 15 % (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Emulgator Lecithine (SOJA), Vanillin), Palmöl, Zucker, eiweißangereichertes MOLKENPULVER, fettarmer Kakao, Vanillin. Kann Spuren von GLUTEN und MANDELN enthalten.

Allergene

Sojabohnen und Sojabohnenerzeugnisse	ja	Schalenfrüchte und Schalenfruchterzeugnisse	ja
Milch und Milcherzeugnisse (einschließl. Laktose)	ja		

Besondere Angaben im Rahmen der LMiV - produktspezifisch

Besondere Anweisungen für Aufbewahrung und/oder Anweisungen für die Verwendung	Kühl und trocken aufbewahren
--	------------------------------

Nährwertangaben				
	Angaben pro 100g/ml	Angaben pro Portion	%-Referenzmenge pro 100 g/ml	%-Referenzmenge pro Portion
Bezugsgröße	100 g	8.9 g	100 g	8.9 g
Energie/Brennwert in kJ	~ 2614 kJ	-	-	-
Energie / Brennwert in kcal	~ 630 kcal	-	-	-
Fett	~ 47,3 g	-	-	-
davon gesättigte Fettsäuren	~ 19,5 g	-	-	-
davon einfach ungesättigte Fettsäuren	-	-	-	-
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	-	-	-	-
Kohlenhydrate	~ 40,3 g	-	-	-
davon Zucker	~ 39,3 g	-	-	-
davon mehrwertige Alkohole	-	-	-	-
davon Stärke	-	-	-	-
Ballaststoffe	-	-	-	-
Eiweiss	~ 8,3 g	-	-	-
Salz	~ 0,15 g	-	-	-
Natrium	-	-	-	-

Vitamine				
Vitamine	Angaben pro 100g/ml	%-NRV pro 100 g/ml	Angaben pro Portion	%-NRV pro Portion
Riboflavin (Vitamin B2)	0.21 mg	15		
Vitamin B12	0.38 µg	15		
Vitamin E	5.5 mg	45		

Mineralstoffe

Mineralstoffe	Angaben pro 100g/ml	%-NRV pro 100 g/ml	Angaben pro Portion	%-NRV pro Portion
Kalium	420 mg	21		
Calcium	120 mg	15		
Phosphor	180 mg	25		
Eisen	3 mg	21		
Magnesium	97 mg	25		

Bei allen Angaben zum Produkt handelt es sich um Informationen, die Lekkerland von seinen Lieferanten erhalten hat. Diese Informationen können von Lekkerland nicht einzeln auf Vollständigkeit oder Richtigkeit überprüft werden. Die Angaben stellen insbesondere keine Garantie dar. Dies gilt insbesondere für Zutaten, Allergene, Zusatzstoffe und Nährwertangaben. Die Informationen sollten anhand der Produktetiketten vor der Ab- oder Weitergabe (insbesondere an Verbraucher) überprüft werden.